
UCHWAŁA NR 23/XLIV/2023 
Rady Gminy Boronów 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju 
miejscowości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust.1, 
2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) 

Rada Gminy Boronów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Śląskiego, z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości: 

1) z Doły - przysiółek wsi Boronów na Doły - wieś, 

2) z Sitki - przysiółek wsi Boronów na Sitki - wieś. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Hutsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 377181D8-0EE1-46B5-A104-1783234FB367. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 23/XLIV/2023 

Rady Gminy Boronów 

z dnia 13 marca 2023 r. 

GG………………….2023 r. 

      Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

      ul. Stefana Batorego 5 

      02-591 Warszawa 

      za pośrednictwem 

      Wojewody Śląskiego  

      ul. Jagiellońska 25 

      40-032 Katowice 

Wniosek 

 Rada Gminy Boronów na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) zwraca się z wnioskiem 
o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości: 

1. Doły – przysiółek wsi Boronów na Doły – wieś, 

2. Sitki – przysiółek wsi Boronów na Sitki – wieś. 

W Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części ogłoszonym w obwieszczeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw 
miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r. poz. 2360) znajdują się urzędowe nazwy miejscowości: Doły – 
przysiółek wsi Boronów oraz Sitki – przysiółek wsi Boronów. 

Zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych przysiółek to skupisko kilku gospodarstw położonych poza 
zabudową wsi stanowiące integralną część wsi z kolei zgodnie z § 6 pkt 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, 
Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości ulic i adresów, nie prowadzi się 
numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. Dla przysiółków Doły oraz Sitki stanowiące część wsi 
Boronów prowadzona jest odrębna numeracja porządkowa, co jest niezgodne z wyżej opisanym 
rozporządzeniem. W związku z powyższym w celu dostosowania prowadzonej ewidencji do obowiązujących 
przepisów prawa oraz w celu zachowania dotychczasowej numeracji porządkowej budynków, proponuje się 
zmianę rodzaju miejscowości Doły oraz Sitki z przysiółków stanowiących część wsi na odrębne wsie. 

Definicja wsi zawarta w art. 2 pkt 12 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych stanowi, że wieś jest to jednostka osadnicza o zwartej lub rozporoszonej zabudowie 
i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi usługowych lub turystycznych, nieposiadającą praw 
miejskich lub statusu miasta. Doły oraz Sitki odpowiadają tej definicji. 

Doły oraz Sitki położone są w obrębie ewidencyjnym Boronów. W wyniku zmiany rodzaju miejscowości 
nie ulegnie podział geodezyjny obrębu Boronów, którego częścią nadal pozostaną Doły oraz Sitki. Zmianie 
nie ulegnie także numeracja porządkowa budynków, a co za tym idzie nie ma potrzeby wymiany 
dotychczasowych dokumentów urzędowych. Zmiana rodzaju miejscowości z przysiółka wsi Boronów na wieś 
nie wywoła skutków finansowych dla mieszkańców przysiółka Doły oraz przysiółka Sitki. 

W oparciu z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, który stanowi, że w przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej Rada 
Gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, 
w trybie, o którym mowa w art. 5a  ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w dniu 
28 grudnia 2022 r. Rada Gminy Boronów podjęła uchwałę Nr 78/XLI/2022 w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami przysiółka Doły oraz przysiółka Sitki dotyczących zmiany 
rodzaju miejscowości. Wykonanie w/w uchwały powierzono Wójtowi Gminy Boronów, który Zarządzeniem nr 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 377181D8-0EE1-46B5-A104-1783234FB367. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


16/2023 z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 
przysiółka Doły oraz przysiółka Sitki dotyczących zmiany rodzaju miejscowości z „przysiółka wsi Boronów” 
na „wieś”, w terminie od 19 do 31 stycznia 2023 r. przeprowadził konsultacje społeczne z mieszkańcami 
przysiółka Doły oraz przysiółka Sitki. Swoją opinię mieszkańcy wyrażali na formularzu w formie ankiety, 
który stanowił załącznik do Ogłoszenia Wójta Gminy Boronów z dnia 19.01.2023 r. W wyznaczonym terminie 
wpłynęło 7 prawidłowo wypełnionych ankiet, w tym 4 dotyczące przysiółka Doły oraz 3 dotyczące przysiółka 
Sitki. Mieszkańcy biorący udział w konsultacjach opowiedzieli się przeważającą liczbą głosów (Doły: 3 głosy 
za, 1 głos przeciw; Sitki 3 głosy za) zmianą rodzaju miejscowości z „przysiółka wsi Boronów” na „wieś”. 

 Pismem nr GG.6625.1.6.2022.2023 z dnia 02.02.2023 r. zwrócono się do Starosty Lublinieckiego 
o wydanie opinii zgodnie z art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości dla przysiółka Doły oraz przysiółka 
Sitki z „przysiółka wsi Boronów” na „wieś”. 

Starosta Lubliniecki pismem nr WGK.6620.0004.2023 z dnia 07.02.2023 r. odpowiedział, że nie wnosi uwag 
w sprawie zmiany rodzaju miejscowości dla przysiółka Doły oraz przysiółka Sitki z „przysiółek wsi Boronów” 
na „wieś”. 

Wobec powyższego mając na uwadze potrzebę doprowadzenia danych zawartych w Wykazie urzędowych 
nazw miejscowości i ich części do §6 pkt.4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 
21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) Rada Gminy 
Boronów wnosi jak na wstępie. 

W załączeniu: 

1) Uchwała nr ………………………. Rady Gminy Boronów z dnia ………………….2023 r. w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju 
miejscowości, 

2) mapa topograficzna z zaznaczonym obszarem przysiółka Doły, 

3) mapa topograficzna z zaznaczonym obszarem przysiółka Sitki, 

4) Uchwała Nr 78/XLI/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami przysiółka Doły oraz przysiółka Sitki dotyczących zmiany rodzaju miejscowości. 

5) Zarządzenie Wójta Gminy Boronów nr 16/2023 z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych z mieszkańcami z mieszkańcami przysiółka Doły oraz przysiółka Sitki 
dotyczących zmiany rodzaju miejscowości z „przysiółka wsi Boronów” na „wieś”. 

6) protokół konsultacji społecznych z dnia 01.02.2023 r., 

7) pismo Wójta Gminy Boronów z dnia 02.02.2023 r. nr GG.6625.1.6.2022.2023, 

8) pismo Starosty Lublinieckiego z dnia 07.02.2023 r. nr WGK.6620.0004.2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 377181D8-0EE1-46B5-A104-1783234FB367. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 ze zm.), urzędowa nazwa 

miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona 

miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej 

za pośrednictwem właściwego wojewody. Rada Gminy Boronów postanowiła wystąpić do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Śląskiego z wnioskiem o  zmianę rodzaju 

miejscowości Doły oraz Sitki z „przysiółka” wsi Boronów na „wieś”. 

Po wejściu w życie rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. 

w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz U. z 2021 r. poz. 1368), wszystkie adresy 

w przysiołku Doły oraz Sitki nie spełniają wymogów określonych w - §6 pkt.4 tegoż rozporządzenia. 

Celem wystąpienia z tym wnioskiem jest w szczególności dostosowanie ewidencji miejscowości, ulic 

i adresów do rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 

ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368). 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 377181D8-0EE1-46B5-A104-1783234FB367. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 8


	Uzasadnienie



